

اجرای طرح ترافیک از امروز

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از اجرای طرح ترافیک ازامروز در پایتخت خبر داد. به گزارش مهر، پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره اجرای طرح ترافیک در پایتخت گفت: طبق مصوبه شورای اسلامی شهر تهران از هفته قبل به مدت یک هفته طرح ترافیک رایگان شد که این مدت زمان دیروز خاتمه یافت و از امروز -دوشنبه نهم تیرماه ۱۴۰۴- طرح ترافیک در تهران اجرایی شود.

کاهش ۴۰ درصدی بارش

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از تداوم گردوغبار به صورت جسته و گریخته تا پایان سال خبر داد. «صادق ضیائیان» رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در گفت‌وگو با ایلنا درباره گردوغباری که اخیراً شهرهای کشور را درنوردیده است، گفت: با توجه به خشکسالی‌هایی که امسال داشتیم، کانون‌های متعدد گردوغبار در کشورمان شکل گرفته‌اند و وزش باد شدید باعث می‌شود که گرد و خاک شهرها را در بر بگیرد. خیزش این گردوغبار در روزها و شهرهای متفاوتی اتفاق می‌افتد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا خشکسالی را دلیل بروز این شرایط دانست و گفت: کاهش شدیدی در بارش داشته‌ایم و بارش با منسبت به میانگین بلندمدت ۴۰ درصد کاهش داشته است. این وضعیت دوتا سه سال است که تکرار می‌شود. بارش تابستانه کشور ما انقدر زیاد نیست که ما را از این وضعیت خارج کند.

ساختمان‌های بالای ۵۰واحد باید پناهگاه داشته باشند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: ساختمان‌هایی که تعداد واحدهای آنها از یک حدی بیشتر است، مثلاً ۵۰ واحد، حتماً باید پناهگاه‌امن داشته باشند با امکاناتی که مردم بتوانند در آن زندگی کنند. به گزارش ایرنا، مهدی چمران افزود: سوابقی که در زمینه ایجاد پناهگاه برای ساختمان‌های با جمعیت زیاد، دانشم را آماده و پیش‌بینی می‌کنم که در صحن شورا تصویب خواهد شد. همچنین پیشنهاد شده پارکینگ‌هایی که سه طبقه یا بیشتر هستند، در شرایط غیرعادی به عنوان پناهگاه مورد استفاده قرار گیرند. رئیس شورای شهر تهران افزود: در دولت در خصوص کمک به ساخت ساختمان‌های آسیب‌دیده بحث‌های صورت گرفته‌اند و در مدیریت شهری موضوع خدمات‌رسانی اولیه بلافاصله پس از حادثه دنبال شده و شهرداران در محل حاضر شدند و خدمت‌رسانی را آغاز کردند.

تیراندازی به محیط‌بان در قاریاب

در پی تیراندازی به محیط‌بان «هومن لرمحمد حسنی» در شب ششم تیرماه در منطقه قاریاب استان کرمان، سه نفر از متهمان این حادثه توسط نیروهای انتظامی شناسایی و دستگیر شدند. محسن جعفری نژاد بسطامی، سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: این حادثه در شامگاه ششم تیرماه و در جریان عملیات ایست و بازرسی رخ داد. محیط‌بانان به یک خودروی سواری پژو ۴۵ با پنج سرنشین مشکوک شدند. در پی متوقف کردن خودرو، دوفنر از سرنشینان متواری و یکی از آن‌ها اقدام به تیراندازی مستقیم به پای یکی از محیط‌بانان کرد و سایر افراد نیز متواری شدند. در جریان این حادثه، محیط‌بان «هومن لرمحمد حسنی» از ناحیه پا مورد اصابت گلوله قرار گرفت و بلافاصله به مراکز درمانی منتقل شد.

شهادت پنجمین امدادگر هلال احمر

جمعیت هلال احمر در اطلاعیه‌ای اعلام کرد این نهاد مردمی پنجمین شهید خود را اهدا کرد. به گزارش ایلنا، جمعیت هلال احمر در اطلاعیه‌ای از شهادت پنجمین امدادگر در پی حملات رژیم صهیونیستی خبر داد. پنجمین عضو جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران امدادگر «سید علی اکبر محمدی» که روز یکشنبه یکم تیرماه ۱۴۰۴، به دنبال حمله رژیم صهیونیستی در اصفهان مجروح شد، دیروز به شهادت رسید.

علت دود جنوب غرب تهران

اولین تصاویر از دود در جنوب غرب تهران منتشر شد. زمین‌های بایر و فضای سبز در محله خلیج فارس دچار حریق شده و طبق بررسی‌های صورت گرفته نیروهای آتش‌نشانی در محل حضور دارند و تا دقایقی دیگر آتش خاموش می‌شود.

حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان برای زیارت عتبات

رئیس سازمان وظیفه عمومی فرآجا اعلام کرد: وثیقه خروج از کشور مشمولان برای زیارت عتبات عالیات در ماه‌های محرم و صفر حذف شد. سردار رحمان علیدوست گفت: همه مشمولان غیرغالب که قصد زیارت عتبات عالیات را در ماه‌های محرم و صفر به‌ویژه ایام اربعین حسینی دارند، می‌توانند درخواست خروج از کشور را بدون سپردن وثیقه، ثبت کنند.

دوشنبه

۰۹ ● ۰۴ ● ۱۴۰۴

۰۴ محرم ۱۴۴۷ / ۳۰ ژوئن ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۱۴۳

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از احوال ایرانیان خارج از کشور، در روزهای جنگ

دل نگرانِ خانه‌پدري



خانه‌آمدیم.

آرمان ملی – شفق محمد حسینی: ما ایرانیانی که در داخل خاک وطن، به ناگهان با جنگ روبه‌رو شدیم، ابتدا شوکه بودیم. اما آنها که دور از ایران از عزیزان شان بودند، حال و روز بهتری از ما نداشتند. آنها که همه اتفاق‌ها را از قاب دوربین تلفن همراه و شبکه‌های خبری دنبال می‌کردند و برقراری تماس با ایرانیان داخل، که آن هم چند روزی به دلیل قطع اینترنت، ناممکن شد و نگران ترشان کرد. آنها از دور شاهد جنگی بودند، که ما دوازده روز در میانش زیستیم. یکی از ایرانیانی که سال‌هاست به همراه خواهرش در یکی از شهرهای کانادا زندگی می‌کند، از حال و روزهای ابتدایی جنگ ایران و اسرائیل به «آرمان ملی» گفت: ما دقیقاً دوروز از جنگ گذشته بود و همه جا اخبارش را می‌شنیدیم و ویدئوها و تصاویرش را می‌دیدیم. حالمان بسیار بد بود. هیچ کاری نمی‌توانستیم انجام دهیم. حالی شبیه سوختن از درون. یک گرمای زیادی در درونمان بود. انگار از درون آتش می‌گرفتیم. ما طبق هرروز سرکارمان حاضر شدیم و جلسه‌گروهی هم داشتیم. هردو با رنگ و روی پریده و حال به هم ریخته، همراه خواهرم سرکار حاضر شدیم. مشغول کار شدیم و بی‌خبر از اینکه هرسال چندبار از طرف آتش‌نشانی به موزه می‌آیند و شرایط را آزمایش می‌کنند که همه‌الآزم‌ها و آژیژه‌ها درست کار کند و فعال باشد. همان لحظه‌ای که ما تازه نشست‌ه بودیم، ناگهان آلارم آتش‌نشانی زنگ زد و من و خواهرم هم قرار بود که جلسه‌کاری‌مان تا ۵ عصر باشد و ساعت ده صبح آتش‌نشانی آمده بود که این آلارم را تست کنند. با آغاز آزمایش و پیچیدن صدای آژیر، من دچار دل پیچه و حالت تهوعی عجیب شدم. حالتی که انگار در دلم تشویب بود. حالمان انقدر به هم ریخته بود که اصالتوان ماندن در آن محیط و آن شرایط را نداشتیم. همه از ساختمان بیرون رفتند و باید ما هم بیرون می‌رفتیم تا آژیژه‌هشدار را امتحان کنند، ما هم آمدیم بیرون و تصمیم گرفتیم که برویم و به مدیرمان بگوییم که امروز با این شرایط اینجا و شرایطی که در کشورمان حاکم است، نتوان کار کردن را اندریم. در همین حال بودیم که دوفنر از همکارانمان به سمت‌مان آمدند و ما را در آغوش گرفتند و خواهرم در زیر گریه. کمی ما را دلداری دادند و شرایط ما را درک می‌کردند و ما هم به

او افزود: در نهایت با شدت گرفتن جنگ و قطع اینترنت، به اجبار مادر سروش از تهران رفت و مادر ما هم به جایی دیگر رفت. کمی خیالمان راحت شده بود که حداقل در امان هستند. این میان قرار بود که من و خواهرم به همراه دود ختر ایرانی دیگر برای پروژه‌ای کاری با هم همکاری کنیم که در داخل جنگ شد و حالمان انقدر گرفته بود که توان کار کردن نداشتیم. حتی عادت‌ها و کارهای معمول روزمره را هم دیگر نمی‌توانستیم انجام دهیم و مدام با عزیزانی که در ایران داشتیم در تماس بودیم. باید مدام با خودمان می‌گفتمیم که حواست باشد. تو داری اینجا زندگی می‌کنی، انقدر نرو در عالم دیگر. انگار بین دو دنیا در رفت و آمد بودیم، زندگی میان ایران و اینجا. حتی گاهی حواسمان به خیابانی که از آن رد می‌شدیم هم نبود و مدام باید به خودمان یادآوری می‌کردیم، که حواست کجاست؟ برگرد به زندگی‌ات. اما شرایط برای ما هم عادی نبود و نگران خانه‌مان بودیم. خانه‌های پدري، تهران، شهری که گوشه‌گوشه‌اش برایمان خاطره بود. تصاویر غریب میدان تجریش را که می‌دیدیم، برای ما که بزرگ شده‌این میدان و خیابان‌های اطرافش برایمان سرشار از خاطره بود و حالا این

عناصر کلیدی برای ترمیم روحی سالمندان در دوران پسا جنگ

مشاور عالی سازمان بهزیستی در امور سالمندان و رئیس انجمن علمی سالمندان ایران، با

اشاره به مرحله ترمیم روانی و اجتماعی پس از جنگ تأکید کرد: هفت محور کلیدی مراقبت روانی در شرایط پسابحرانی عبارتند از: تنظیم ساختار روزانه، فعال سازی خاطرات مثبت، درگیری شناختی فعال، برقراری تماس تصویری با خانواده، مواجهه آگاهانه با اخبار، فعالیت بدنی سبک، و ارائه حمایت‌های همدلانه است.

به گزارش ایستا، دکتر احمد دلبری افزود: نگاه انجمن علمی سالمندان ایران بر سه رکن اساسی در مراقبت روانی – اجتماعی از سالمندان متمرکز است: تأمین احساس امنیت روانی، حفظ پیوند های اجتماعی، و تقویت معنا و هدف در زندگی. این سه محور، مطابق با یافته‌های سازمان جهانی بهداشت عناصر کلیدی بهبود تاب‌آوری سالمندان در دوران پسابحران به‌شمار می‌روند.

دلبری ادامه داد: در شرایط کنونی، سالمندان بیش از همیشه به اطمینان خاطر، ثبات عاطفی و قابل پیش‌بینی بودن محیط پیرامون نیاز دارند. تغییرات رفتاری در خانواده، عدم دسترسی به اطلاعات صحیح یا مواجهه با اخبار نگران‌کننده، می‌تواند اضطراب را تشدید کرده و موجب فعال شدن خاطرات آسیب‌زای گذشته شود.

رئیس انجمن علمی سالمندان ایران با اشاره به بروز مجدد خاطرات تلخ از جنگ‌های پیشین در میان سالمندان، گفت: این یادآوری‌ها، در صورت نبود حمایت عاطفی، می‌توانند منجر به افسردگی یا افزایش سطح اضطراب مزمن شوند. وی افزود: آنچه سالمندان را در چنین شرایطی حفظ می‌کند، حس مفید بودن و مشارکت اجتماعی است. ما باید از خانه آغاز کنیم؛ از سالمندان نظر بخواهیم، آنان را در تصمیم‌های خانوادگی – حتی کوچک‌ترین‌ها-دخیل کنیم و نشان دهیم که جایگاه‌شان محترم است. این اقدامات به بازسازی انسجام اجتماعی کمک شایانی می‌کند.

نقش همدلی رابطه‌ای

دلبری همچنین با تأکید بر نقش «همدلی رابطه‌ای» در مراقبت از سالمندان گفت: گاهی کافی است فقط کنارش بنشینیم، دستش را بگیریم و آرام با او صحبت کنیم. حضور فیزیکی آرام‌بخش، می‌تواند مؤثرترین مداخله برای کاهش اضطراب باشد.

وی تنظیم دریافت اخبار، تأیید احساسات سالمندان به جای انکار آن‌ها، و ایجاد فعالیت‌های ساده و مشترک خانوادگی مانند مرور عکس‌های قدیمی، قصه‌گویی یا حتی آشپزی دسته‌جمعی را از جمله راهکارهای اثربخش در کاهش فشار روانی دانست و افزود: مطالعات اخیر نشان داده‌اند که روش‌های مانند مشارکت بین‌نسلی، اثر چشم‌گیری در بهبود خلق و کاهش اضطراب با سالمندان دارد.

دلبری با اشاره به سرمایه اجتماعی زنده مردم ایران در بحران اخیر گفت: همدلی مردمی در این دوره، نشان داد که زمینه تبدیل مشارکت مقطعی به اعتماد پایدار، وجود دارد. اگر بتوانیم این سرمایه را حفظ و تعمیق کنیم، گامی بزرگ در جهت سلامت اجتماعی سالمندان برداشته‌ایم. وی در ادامه گفت: هفت محور کلیدی مراقبت روانی در شرایط بحرانی و پسابحرانی عبارت‌اند از: تنظیم ساختار روزانه، فعال سازی خاطرات مثبت، درگیری شناختی فعال، برقراری تماس تصویری با خانواده، مواجهه آگاهانه با اخبار، فعالیت بدنی سبک، و

آرمان ملی

گزارش «آرمان ملی» از احوال ایرانیان خارج از کشور، در روزهای جنگ

حجم از دود و آتش در خیابان‌های تهران، غریب و دردناک بود. در عالمی دیگر بودیم و ارتباطمان گاهی با زندگی روزمره و زمان حال در کشوری دیگر قطع می‌شد و مدام باید به هم دیگر و به خودمان یادآوری می‌کردیم. در عین حال هم اخبار حمله‌ها می‌آمد و با کشته شدن تعداد آدم‌های عالی رتبه، این اخبار برای ما که دور بودیم، ترسناک‌تر می‌شد. وضعیت برای ما بدتر بود.

بوی خانه، کنار ایرانیان دور از وطن

او در ادامه گفت: یکی از دوستانمان، از همین دو دختری که قرار بود با هم کار کنیم و آنها هم ایرانی بودند، به ما زنگ زد و گفت، ما تصمیم گرفتیم که چند تا از بچه‌های ایرانی را دعوت کنیم و دور هم باشیم و کمی در این شرایط که حال همه‌مان خوب نیست، کنار هم باشیم. همه از خانواده‌هایمان دور هستیم، اینجا دوستانمان برای هم حکم خانواده را دارند. این جمع شدن ما حالمان را بهتر کرد. با اینکه همدیگر را حتی از نزدیک نمی‌شناختیم، اما انقدر حس خوبی به ما داد. اصلاً انگار به خانه‌ات رفته بودی. خانه‌آنها تبدیل شده بود به ایران، انگار حس مشترک جمعی ما بخشی از ایران بود که در خاک کشوری دیگر ما را کنار هم نگه داشته بود. درد ما و این ناراحتی و غم و اندوه ما، اینجا کنار هم، بوی ایران و خاک و خانه‌مان را می‌داد. یکی ساز می‌زد. یکی آواز می‌خواند. حالمان بسیار تغییر کرد. همه از درون انگار دست یکدیگر را گرفته بودیم و این حالت بی‌پناهی که هرکدام به تنهایی در ایرانمان خود داشتیم، حالا در میان این جمع، کمی تسکین یافته بود. کنار هم حالت امنی یافته بودیم. او با اشاره به تجربه دوست دیگری‌ش که د ختر کم حرف و درونگرایی است که از تجربه تنهایی این روزها آسیب بسیاری دیده بود، افزود: این دختر به ما گفت که در این دوازده روزی که در ایران جنگ بود، اصلاً همکارها و رئیس‌م حتی یکبار هم از من نپرسیدند که خانواده‌ات چطور هستند؟ حالت خوب است؟ خیلی ناراحت شده بود. می‌گفت اصلاً احساس کردم من که ده سال است در این جامعه هستم، اصلاً انگار به این جامعه تعلق ندارم. چطور من جلوی چشم اینها بوم و اینها حتی یکبار از حال من نپرسیدند و همش از خودشان و زندگی‌شان و دغدغه‌هایشان و جزئیات اتفاق روزمره‌شان سرکار تعریف می‌کنند، اما حتی یکبار از من حال خانواده‌ام و اوضاع و شرایط ایران را نپرسیدند. این دوستانم خیلی به هم ریخته بود. که ما با هم خیلی صحبت کردیم و حالش بهتر شد.

نمی‌خواهند به خودشان فشار بیاورند

او با اشاره به فرهنگ رفتاری مردم کانادا گفت: البته این حالت هم اینجا وجود دارد که آدم‌ها فاصله‌شان را حفظ می‌کنند. از یک جهت می‌گویند که ما نمی‌خواهیم در زندگی دیگران دخالت کنیم یا حرفی بزنیم که حال افراد متقلب شود، ولی از یک طرف دیگر هم این است که نمی‌خواهند به خودشان فشار بیاورند که اصلاً بدانند سختی برای دیگران برآوردن است. به نظر من این بخش دوم در آنها برآوردن است. هر چند این هم در فرهنگشان است که می‌گویند فاصله را باید حفظ کرد و نباید از دیگران زیاد سوال پرسید و بگذاردید آدم‌ها به حال خودشان باشند. ولی من و خواهرم این مساله را پنهان نکردیم و هرکه پرسید گفتیم که حالمان خوب نیست. برای اینکه خانواده و اقوام و دوستانمان ایران هستند. اصلاً کشور و زندگی‌مان آنجاست و آنجا به دنیا آمدیم. چه کسی می‌تواند وقتی این اتفاق‌های تلخ در کشورش می‌افتد حالش خوب باشد؟ معلوم است که حالمان خوش نیست.

ارائه حمایت‌های همدلانه است.

وی افزود: تماس تصویری با نوه‌ها مشارکت در امور خانه یا حتی کمک در آماده‌سازی وعده‌های غذایی، به سالمندان حس مفید بودن، معنا و پیوند می‌بخشد. این ابزارهای ساده اما اثربخش، ستون‌های ترمیم روحی سالمندان در دوران ترمیم اجتماعی به‌شمار می‌روند.

کنترل فاکتورهای خطر با فعالیت‌های ورزشی

همچنین متخصص فیزیوتراپی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: انجام فعالیت‌های فیزیکی و تمرین‌های روزمره در سالمندان سبب کنترل فشار خون و قند خون می‌شود. دکتر سلمان نظری مقدم، با اشاره به اینکه فعالیت‌های فیزیکی که به صورت مرتب انجام گیرد، می‌تواند احتمال ابتلا به بیماری قلبی و سکنه را کاهش دهد، خاطر نشان کرد: تمرین‌های عادی فیزیکی می‌تواند از پوکی استخوان و از شکستن لگن خاصره و استخوان ستون فقرات پیشگیری کند.

وی با اشاره به مؤثر بودن انجام فعالیت‌های ورزشی در بهبود خواب سالمندان، بیان کرد: امروزه تأثیر متعادل نگه داشتن چربی بدن در پیشگیری از سرطان‌ها به خوبی شناخته شده است و نقش ورزش در این ارتباط می‌تواند کمک کننده باشد.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در حین انجام فعالیت بدنی، تولید یک ماده شیمیایی در بدن به نام سروتونین بیشتری می‌شود که کاهش آن در بدن با افسردگی ارتباط دارد، بیان کرد: با ورزش تولید اندروفرین، اپی نفرین و سیکوتین نیز افزایش می‌یابد که این مواد به طور طبیعی باعث بالا بردن سطح هوشیاری و روحیه عمومی فرد سالمند شده و احساس انرژی و شادابی بیشتری را برای انجام کارهای روزمره زندگی به سالمندی می‌دهد.

نظری گفت: قدم زدن و پیاده‌روی از قدیمی‌ترین ورزش‌ها محسوب می‌شود که برای همه‌گروه‌های سنی به‌ویژه سالمندان، یک فعالیت فیزیکی مناسب تشخیص داده می‌شود، همچنین برای افراد مسن که استخوان‌ها رو به تحلیل و پوک شدن می‌رود، دریافت ویتامین و حرکت باعث پیشگیری از پوکی استخوان می‌شود.

افزایش نشاط با پیاده‌روی روزانه

متخصص فیزیوتراپی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه حضور در بیرون منزل برای انجام فعالیت ورزشی، سبب افزایش نشاط فرد سالمند می‌شود، گفت: افراد سالمند بهتر است پیاده‌روی را در دو نوبت صبح و عصر و هر بار ۳۰ دقیقه انجام دهند و اگر توانایی انجام ۳۰ دقیقه پیاده‌روی مداوم برای فرد وجود ندارد، انجام سه مرتبه پیاده‌روی ۱۰ دقیقه‌ای توصیه می‌شود. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی با بیان اینکه برای پیاده‌روی مسیری هموار و با هوای تمیز انتخاب شود، گفت: شرکت فعال در کلاس‌های ورزشی گروهی می‌تواند برای سلامت جسمانی سالمندان بسیار ارزشمند باشد.

متخصص فیزیوتراپی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: ارتباط بین فعالیت بدنی و سلامت روان غیرقابل انکار است، از همین رو سالمندان نه تنها عضلات بدن خود را با ورزش تقویت می‌کنند، بلکه به تغذیه ذهن و روان خود نیز می‌پردازند.

اجتماعی

گزارش

سنگ تمام کادر سلامت در ۱۲ روز جنگ

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه کادر سلامت طی ۱۲ روز جنگ تحصیلی در ارائه خدمات سنگ تمام گذاشتند، رفع نقصان‌های گذشته کادر بهداشت و درمان و از جمله ورود به موضوع «فوق‌العاده خاص پرستاران» را از مسئولان مربوطه خواستار شد. دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با ایستا، با بیان اینکه دومین جنگ تحصیلی راتجربه کردیم، اظهار کرد: کادر درمان در تمام بحران‌ها مانند ۸ سال دفاع مقدس و دوران پاندمی کرونا به پای کار آمدند و به مردم ارانه خدمت کردند. کادر درمان در عرصه خدمات‌رسانی طی جنگ تحصیلی ۱۲ روزه، ۸ سال دفاع مقدس و دوران پاندمی کرونا سنگ تمام گذاشته‌اند.

وی درباره گلابی‌های پرستاران توضیح داد: اگرچه پرستاران به کمبودها در حوزه نیروی انسانی و نظام پرداخت انتقادهایی وارد می‌کنند اما تمام گلابی‌ها را طی مدت زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور به دست فراموشی سپردند. کادر درمان، پایه‌پای تمام مدافعان کشور یعنی نیروهای مسلح در کنار مردم حضور داشتند و خدمت‌رسانی کردند. معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه چندین بیمارستان مورد تهاجم رژیم صهیونیستی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که نه تنها مراکز درمانی مورد تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفت بلکه بیش از ۱۰ آمبولانس نیز طی جنگ تحصیلی ۱۲ روزه آسیب دیدند. عبادی درباره شهدای سلامت توضیح داد: چند تن از اعضای کادر سلامت از گروهِ‌های مختلف طی مدت زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور به فیض شهادت نائل آمدند. برخی همکاران فوریت‌های پزشکی، همکاران پیش‌پزشستانی و تکنسین‌های فوریت‌های پزشکی در زمان ارائه خدمات شهید شدند. وی ادامه داد: تعدادی از پرستاران نیز در پی بمباران خانه‌ها مصدوم و مجروح شده‌اند. معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره لغو مرخصی کادر درمان نیز گفت: مرخصی در هر بلایای طبیعی و انسان‌ساز مرسوم است. اما به طور قطع، نیروی انسانی شاغل در حوزه سلامت باید در تمام بلا یا با حداکثر ظرفیت در محل خدمت خود حاضر شوند و آماده ارائه خدمات باشند. وی با بیان اینکه اگر مرخصی‌ها لغو نمی‌شد باز هم کادر درمان برای ارائه خدمات آماده بود، توضیح داد: پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور، بسیاری از اعضای کادر درمان که در مرخصی استحقاقی بودند به صورت داوطلبانه به محل خدمت خود بازگشتند. همچنین زنان کادر درمان که در مرخصی استعلاجی به سر می‌بردند به صورت داوطلبانه به محل خدمت خود بازگشتند. عبادی با بیان اینکه دانشجویان و بازنشستگان نیز متقاضی ارائه خدمات ارائه خدمات داوطلبانه بودند، گفت: اگرچه نیروهای بازنشسته تعهد سازمانی ندارند اما برای ارائه خدمات اعلام آمادگی کردند. دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی نیز متقاضی ارائه خدمات طی ۱۲ روز جنگ تحصیلی به کشور بودند.

وی ادامه داد: وزارت بهداشت، بانک اطلاعاتی از افراد متقاضی ارائه خدمات داوطلبانه تهیه کرد تا در صورت لزوم از ظرفیت آنها بهره‌گیرد. خوشبختانه، شرایط به نحوی پیش‌رفت که نیاز به حضور نیروهای داوطلب در مراکز درمانی نبود. باز هم تأکید می‌کنم لغو مرخصی در بلایای طبیعی و انسان‌ساز امری رایج است. عبادی با بیان اینکه خدمات رسانی کادر درمان طی ۱۲ روز جنگ تحصیلی به هیچ‌وجه قابل جبران نیست، گفت: اگر تصمیم بر این است که خدمات پرستاران طی ۱۲ روز جنگ تحصیلی در کانون توجه قرار گیرد و تقدیر شود، سایر ارگان‌ها باید به پای کار بیایند.

مجلس شورای اسلامی، رسیدگی به موضوع «فوق‌العاده خاص پرستاران» را با حداکثر امتیاز تسریع کند. همچنین پرستاران نسبت به مسائل مالیاتی نیز گلابی‌هایی دارند و رسیدگی به این موضوع نیز جزو وظایف مجلس شورای اسلامی است. وی با بیان اینکه ارائه خدمات سریع و با کیفیت بر عهده وزارت بهداشت است، گفت: تمام بخش‌ها و مجموعه‌های قانون‌گذار کشور بارها به این موضوع اشاره کرده‌اند که به کادر سلامت در بزنگاه‌ها نیاز دارند و جنگ تحصیلی ۱۲ روزه یکی از بزنگاه‌های کشور بود. امیدوارم مجموعه‌های قانون‌گذار، اهمیت موضوع خدمات‌رسانی به مردم در بزنگاه‌ها را درک کنند و نقصان‌های گذشته کادر سلامت را برطرف کنند.

روی خط آرمان ملی

۲۰۰۵۰۱۸۸

ایرانسل

روستای نویس از توابع خلیجستان قم به هیچ عنوان اینترنت ایرانسل آن وصل نمی‌شود و با مشکلات زیادی روبه‌رو است از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات دورکاری برای اکثر کارکنان که در این موقعیت زمانی در روستا بودند حل شود.

جمعی از اهالی روستا

پیام‌های صوتی

مراحتت پیامک‌های تبلیغاتی کم بود حالا پیام‌های ضبط شده تلفتی هم اضافه شده، چرا شماره تلفن شخص را حريم خصوصی آن در نظر نمی‌گیرند و به شماره‌های شخصی افراد زنگ می‌زنند و پیام‌های صوتی می‌گذارند چه کسی این شماره‌ها را به آنها می‌دهد.

احدی از قائم شهر

هزینه دندان پزشکی

هزینه‌های دندان پزشکی آنقدر گران شده‌است که مردم به دلیل پول دیگر سراغ دندان پزشک نمی‌روند و این امر باعث می‌شود که در قبال درست نکردن دندان هزاران مريضی دیگر سراغ بیمارمان می‌رود. وزارت بهداشت باید کاری انجام دهد که قیمت و هزینه دندان پزشکی واقعا پایین بیاید و لااقل بتوانند با بیمه تامین اجتماعی اکثر هزینه‌ها را انجام دهند. چون واقعا این موضوع بسیار مهم است.

حسینی از تهران